9

[image: Ремонтненский р-н- герб]

Администрация Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2025                                       № 11	                                с. Киевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»»

В связи с принятием решения Собрания депутатов от 27.12.2024 № 117 «О бюджете Киевского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 27.09.2024 № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018г. № 97 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – Программа) изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.А. Макарову.

Глава Администрации
Киевского сельского поселения                                                     Г.Г. Головченко

Приложение
к постановлению
Администрации Киевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025 № 11

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Киевского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	отсутствует

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Начальник сектора экономики и финансов – А.А. Макарова

	1.3.
	Период реализации муниципальной  программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	–
	ежегодное обеспечение сбалансированности бюджета Киевского сельского поселения Ремонтненского района за счет увеличения налоговых и неналоговых доходов, эффективности использования бюджетных средств

	1.5.
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	–
	68085,3 тыс. рублей:
этап I: 40915,6 тыс. рублей;
этап II: 27169,7 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Ростовской области/государственными программами Ростовской области
	–
	отсутствует

1

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Киевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027-2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (всего), в том числе:
	8584,0
	4947,8
	13637,9
	27169,7

	      федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	      областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	      местный бюджет
	8584,0
	4947,8
	13637,9
	27169,7

	      внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий 1 «Эффективное управление доходами»
	8584,0
	4947,8
	13637,9
	27169,7

	      федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	      областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	      местный бюджет
	8584,0
	4947,8
	13637,9
	27169,7

	      внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий 2 «Организация бюджетного процесса»
	0
	0
	0
	0

	      федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	      областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	      местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	      внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий 3 «Управление муниципальным долгом Киевского сельского поселения»
	0
	0
	0
	0

	      федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	      областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	      местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	      внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

                                                                                             II. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Эффективное управление финансами»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
(далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)

	–
	Начальник сектора экономики и финансов – А.А. Макарова

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Киевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

4

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возраста-ния/убыва-ния
	Уровень показа-теля
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
(2023)
	Значения показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информацион-ная система

	2025
	2026
	2027
	2030
(справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведена эффективная налоговая политика и политика в области доходов»

	1.1.
	Наличие бюджетного прогноза на долгосрочный период

	возрастания
	КПМ
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Начальник сектора экономики и финансов – А.А. Макарова
	Информационная система отсутствует

	1.2
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов к уровню предыдущего года
	возрастания
	КПМ
	процентов
	93,4
	119,3
	103,4
	103,3
	105,0
	Начальник сектора экономики и финансов – А.А. Макарова
	Информационная система отсутствует

	1.3
	Объем налоговых доходов местного бюджета
	возрастания
	КПМ
	да/нет
	1850,6
	2207,8
	2282,6
	2358,1
	2476,0
	Начальник сектора экономики и финансов – А.А. Макарова
	Информационная система отсутствует

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;
КПМ – комплекс процессных мероприятий.

IV. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Организация бюджетного процесса»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
(далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)

	–
	Начальник сектора экономики и финансов – А.А. Макарова

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Киевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027-2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация бюджетного процесса» (всего), в том числе:
	951 0104 0940200000 000

	8584,0
	4947,8
	13637,9
	27169,7

	бюджет Киевского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:

	8584,0
	4947,8
	13637,9
	27169,7

	безвозмездные поступления в бюджет Киевского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:

	0
	0
	0
	0

	      федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	      областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	      местный бюджет

	0
	0
	0
	0

	      внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 " Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов местного самоуправления" (всего), в том числе:
	951 0104 0940200110 120

	7746,6
	4907,8
	13627,9
	26292,3

	бюджет Киевского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	951 0104 0940200110 120

	7746,6
	4907,8
	13627,9
	26292,3

	безвозмездные поступления в бюджет Киевского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	Х
	0
	0
	0
	0

	      федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	      областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	      местный бюджет
	951 0104 0940200110 120

	7746,6
	4917,8
	13627,9
	26292,3

	      внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2 "Обеспечение функций работников органов местного самоуправления" (всего), в том числе:
	951 0104 0940200190 240
951 0104 0940200190 850
951 1403 0940285090 540

	810,4
12,0
15,0
	40,0
	0,0
	877,4

	бюджет Киевского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	951 0104 0940200190 240
951 0104 0940200190 850
951 1403 0940285090 540

	810,4
12,0
15,0
	40,0
	0,0
	877,4

	безвозмездные поступления в бюджет Киевского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	Х
	0
	0
	0
	0

	      федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	      областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	      местный бюджет
	951 0104 0940200190 240
951 0104 0940200190 850
951 1403 0940285090 540
	810,4
12,0
15,0
	40,0
	0,0
	877,4

	      внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.

V. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Киевского сельского поселения»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)

	–
	Начальник сектора экономики и финансов – А.А. Макарова

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Киевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

8

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027-2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Киевского сельского поселения» (всего), в том числе:
	951 0104 0940300000 000

	0
	0
	0
	0

	бюджет Киевского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:

	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в бюджет Киевского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:

	0
	0
	0
	0

	      федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	      областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	      местный бюджет

	0
	0
	0
	0

	      внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

image1.png